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Der er herved set bort fra det fra staten over- 
førte personale i forbindelse med særforsor- 
gens udlægning. Ved anvendelse af de nævn- 
te vækstprocenter skal man dog være op- 
mærksom på, at opgørelsesmetoden afviger 
fra personalestatistikken, idet der foretages 
sammenligninger mellem budgettal, mens 
personalestatistikken er baseret på et konsta- 
teret antal ansatte og antal arbejdstimer. 

Lønudgifterne til ansatte i arbejdsløsheds- 
kasserne dækkes af et særligt medlemsbidrag, 
der kan fastsættes af kasserne til dækning af 
administrationsudgifter, idet medlemsbidra- 
get til arbejdsløshedsforsikringen skal indbe- 
tales fuldt ud til statskassen i henhold til lov 
om arbejdsformidling og arbejdsløshedsfor- 

Lærere 24.934 
Ledere 2.344 
Pædagogiske medhjælpere . . . . . . . . . . . .  149 

Der kan ikke på indeværende tidspunkt 
gives oplysning om antallet af ansatte, der i 
private firmaer er beskæftigede med offentli- 
ge anlægsarbejder. Det tilføjes dog i denne 
forbindelse, at der i Budgetredegørelse 80, 
der påregnes udsendt i april 1980, vil blive 
givet en beskrivelse af det offentliges perso- 
naleforbrug og betydningen af den offentlige 
aktivitet for samfundsøkonomien, herunder 
den beskæftigelsesmæssige betydning af of- 
fentlige anlægsarbejder og varekøb. 

Spm. nr. 230 

Til justitsministeren (8/1 80) af: 

Bernhard Baunsgaard (RV): 
»Hvornår agter ministeren at udstede nye 

administrative retningslinjer for behandlin- 
gen af udlændinge, og vil ministeren undlade 
at stramme de indtil sommeren 1979 gælden- 
de retningslinjer?« 

Begrundelse 

Som flere gange påpeget af ombudsman- 
den overholder Danmark ikke selv elemen- 
tære retsprincipper ved behandlingen af ud- 
lændinge og gæstearbejdere (indvandrere), og 
der er ikke -  stadig ifølge ombudsmanden -  
faste principper for området. 

Administrationen af udlændingeloven er 
dertil retsstridig (justitsministeriets krimino- 
logiske udvalg). 

sikring, § 77. Lønudgifterne til de ansatte og 
de øvrige administrationsudgifter er således 
statskassen uvedkommende. 

For så vidt angår spørgsmålet om ansatte i 
private organisationer, hvor der fra staten 
ydes tilskud direkte sigtende på hel eller del- 
vis dækning af løn til konsulenter o. 1., kan 
antallet efter en gennemgang af finanslovene 
for 1979 og 1980 anslås til ca. 2.330 hen- 
holdsvis ca. 2.350. Heri er ikke inkluderet 
delvis dækning af lønudgifter til lærere, lede- 
re og pædagogiske medhjælpere i oplysnings- 
forbundene i forbindelse med fritidsundervis- 
ning for voksne. Ifølge oplysning fra under- 
visningsministeriet er der i finansåret 1977-78 
ydet tilskud til følgende antal: 

(deltidsansatte med meget lille timetal hver) 
(heraf 31 heltidsansatte) 
(heltidsansatte) 

Det haster derfor med at få fastlagt nye 
retningslinjer og ny lov for området. 

Efter års arbejde er omsider det særlige 
udvalg for hele området blevet færdig med et 
betænkningsafsnit, om end forsinket. 

Denne første delbetænkning skulle danne 
grundlag for nye administrative retningslin- 
jer, og det haster meget med at få dem gen- 
nemført i betragtning af, hvad der sker på 
området. 

Der kan fra den seneste tid bl. a. nævnes: 
udvisning af en gæstearbejder, fordi hans 
hjemland skifter fra at være koloni til at væ- 
re selvstændigt, udvisning af et familiemed- 
lem, der blot ønsker fortsat midlertidig op- 
holdstilladelse for foreløbig at være sammen 
med sit barnebarn, og udvisning af en ind- 
vandrer, fordi han gifter sig. 

Besvarelse (21 /1 80): 

Justitsministeren (Henning Rasmussen): 
I anledning af spørgsmålet kan justitsmini- 

steriet oplyse, at man, efter at betænkningen 
om udlændingelovgivningen blev afgivet i 
november 1979, har anmodet en række be- 
rørte myndigheder og institutioner om en 
udtalelse om betænkningen, herunder om det 
udkast til nye retningslinier, som betænknin- 
gen indeholder. 

Så snart de nævnte udtalelser foreligger, 
vil justitsministeriet påbegynde arbejdet med 
at udarbejde nye administrative regler for 


